
 

 

  
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025 

 
 
CONTRATANTE: Município de Condeúba/BA, inscrito no CNPJ nº 13.694.138/0001-80. 
 
CONTRATADA: JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
14.378.830/0001-61 
 
OBJETO: Acréscimo de 25 (vinte e cinco) passagens no trecho Condeúba – Salvador, equivalente a 25% (vinte 
e cinco por cento) sobre o quantitativo originalmente contratado de 100 (cem) passagens, mantidos o valor 
unitário e as demais condições do contrato original. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 4.581,78 (quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos). 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: Passa de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para R$ 104.581,78 (cento e quatro 
mil, quinhentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 
 
VIGÊNCIA: Mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original. 
 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2025. 
 
SIGNATÁRIOS: 
Micael Batista Silveira – Prefeito Municipal (Contratante) 
Isac Azevedo Magalhães – Representante da Contratada 

 


		2025-11-07T15:36:36-0300




